
Smlouva nájmu prostor sloužících podnikání ai ekonomickém

nájmu movitých věcí

podle § ?HID „n násl. m S 2316 m násl. zákč. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Janem starostouIng. Rejmanem,

IČO: 00297852

DIČ: CZOOZ97852

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslu účtu:

(dále jen „pronąiímmel'ý MĚSTO FEIÉNSTÁ? PCD RADHOSTĚM

\ '

ár /z zwz; i/vľ

Jindřich Drha pcf. w: mi: 'zř'äüf"

se sídlem: Trojanovice 744 01

IČO: 11721065

DIČ:

bankovní spojení: Komerční hanka as.

číslo účtu.:

(dálejen Mai/'emce ”,

(společně také smluvní strany “)

I.

P ředm ět smlauvy

1. Pronaj ímaLcl je vlastníkem objektu kina. č.11. 1071 na ul. Tyršova ve Frmštátě pod

Radhoštěm, na pozemku p.č, ST. 1089, k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, zapsáno na LV 10001 u

Katastráhmího úřadu
pro Moravskoslezský kraj ., katastrální pracoviště Nový Jičín. Zároveň je

vlastníkem věcí V uvedenéhomovitých umístěných prostorách výše objektu.

2. V přízemí objektu uveden e'm V odst, l tohoto článku SČ nachází prostory sloužící podnikání

rozloze cca 60 m1, specítikované v situačním nákres“, kÍBľý tvoří přílohu č. k této smlouvě a

je její nedílnou součástí, m v těchto prostorech ,na nacházejí tyto movitč věci:

prosklená vitrínová lednice Nordline inventámí čí 283010090,

box chladící na nápoj e inventámí č. 283010054,

chladnička ART 784 ínvenhimí č. 2830100334

3„ Pronaj ímatel přenechává za podmínek stanovených touto smlouvou náj emcí do nájmu prostory

sloužící podnikání a movite' věcí umístěné V těchto prostorech, uvedené V odst 2 tohoto článku,

dálejen „předmět nájmu“.

Il.

Doba nájmu

Smluvní strany sj ednávají tuto smlouv u na dobu neurčitou, počínaj e dnem L 9. 2023.

1- ›(/fu.
Ď.7



DI.

Výše nájemného 'ru jeho splatnost

l, Výše nájemného dle této smlouvy činí 1000,00 Kč/mzlrok bez DPH.

2. Celková cena činí Kč/celková bez DPH, Cenanájemného 60.000,00 výměra/rok je

stanovena dohodou. K ceně nájemného bude připočtena DPH dle sazeb platných :s dam

uskutečnění zdanitelného plnění. Variabilní symbol platby je 9301041223.

3, bude V měsíčních a to na základěNájemné spláceno náj cmcem ravnoměrných splátkách,

splátkového kalendáře, který je V souladu s ustanovením §
28 odst. l zákona 235/2004 Sb.:

veO dani z přidané hodnoty: znění pozdějších předpisů daňovým dokladem. Splatnost

jednotlivých splátek nájemného S? stanovuje vždy k 25. dni příslušného kalendářního

měsíce. Splátkový kalendář bude nájemci mlán vždy m daný kalendářní rok do 25. ledna

daného kalendářního roku.

4. Nájemce je povinen nahlásit písemně pronaj íínateli ukončení registrace, kdy přestává být

plátcem DPH, a] to do 15. dnů od data ukončení registrace.

5. Nájemoe je povinen nahlásit písemně pronaj ímateli skutečnost, od kdy se stává plátcem

DPH, a to do lS. dnů od data podání přihlášky k registrací

6. Pokud skutečností uvedené včl nr, odst. 3 z] 4 nájemce pronaj ímateli prokazatelně

neoznámí a bude mu vystaven ZE. pronáj em daňový doklad: zavazuje er. náj emne' Ll hradit

včetně DPH.

7. V úhradě za není zahrnuta úhrada Za dodávku el.nájem vy lápění nebytových prostor,

energie n vodne'. stočné.

Za spotřebu vodného, stočného i] el. energií bude pronajímatel účtovat naj emcí poměrnou

část nákladů připadající FIT" užívané nebytové prostory dle údajů HE poměrovýeh měři čích.

Vyúčtování spotřeby el. energie, vodného, stočného bude nájemcem uhrazeno na základě

faktur vystavených pronaj ímatelern nejpozději 30 dnů poté, CO sám obdrží jejich

Vyúčtování.

Platba za teplo se stanovuje paušální částkou VS Výši 5.000,- Kč/ruk. Paušální platba za

teplo na příslušný kalendářní rok bude náj emcern uhrazena dopředu na základě faktury

vystavené pronajímatelem vždy V měsíci lednu příslušného kalendářním roku. Výše

paušální platby může být pronąjírnatelem každoročně aktualizována s ohledem na výši

spotřeby tepla 'n VÝVOJ' Cen Její výše bude nájemci oznámena formou zaslané faktury.

Variabilní symbol plátce |L| paušálu '711 teplo je 9174041223.

Poměrná část paušální platby rm teplo za období od l. 9. 2023 do 314 I2. 2023 bude

máj emcem ułu'azena na základě faktury vystavené pronajímatelem do 30 dnů od dala

podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran.

Splatnost faktur činí 14 dnů od data jej ich vys1avení.

Datem zdanitelného plnění je datum Vystavení faktur. Plunaj ímatel si Vyhrazuj e právo

stanovil na úhradu výše uvedených služeb zálohy. V případě stanovení záloh, bude

náj emce tyto hradit na základě platebního kalendáře, který bude pronaj ímatelem

aktualizován na každý daný kulmdářní rok zaslán Háj emci vždy do 20. 2, daného

kalendářního roku.

8, Náj emce je povinen zaj istit si likvidaci odpadu spojeného S provozem předmětu nájmu sám

na v lasml náklady

.9, Smluvní pokuta za nedodržení spl arností závazků nájemce vyplývajících z této smlouvy

činí 0,05 % u dlužné částky Q každý den prodlení až do jejího úplného zaplacení.

10, Změní-li se podmínky rozhodne' pro výši nájemného v závislosti m růstu míry inflace,

možném MĚ Il mísmí SE smluvní um změně FEpohybu úpravě nájemného» dohodly strany

výší nájemného oznámením pronaj ímatele změně podmínek. Nájemce se zavazuje

akceptovat zvýšení náj emného v souvislostí se změnou podmínek, Změnou podmínek

V závislostí HH růstu míry inflace se rozumí procento inflace podle průměrné roční míry

inflace vyhlášené Českým statí stickým úřadem , O tento nárůst nájemné zvedá V plné

výši. Zvýšení náj emne'ho O inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem nastane od

počátku měsíce ledna roku následujícího po roce, 'ZE který byla inflace n'efejněna.

.1.



IV.

Účel nájmu vn prohlášení smluvních stran

1. užívat za účelem zřízení aNájemee je oprávněn předmět nájmu výlučně provozování

kínokavámy občerstvení pro diváky n hosty kina, al e
pro veřejnost mimo

provoz
kina.

2, nemá činnost nebo změnit číNáj emce právo provozovat jinou v předmětu nájmu způsob

podmínky jejího výkonu než jak [O Vyplývá Z účelu nájmu, bez předchozího písemného

souhlasu pronajímatele.

3, Náj emce prohlašuje, Že SE plně seznámil se stavem předmětu nájmu před podpisem této

smlouvy a prohlašuje, žc předmět nájmuje vhodný pro sj ednaný účel nájmu.

V.

Předání ľ převzetí přední čtu nájmu

I. Předmět nájmu bude pronajímalelem předán :u nájemcem převzat písemným protokolem.

2, Náj emce se zavazuje po skončení naj mu pře dat předmět nájmu a vybavení ve stavu, V jakém je

převzal, S přihlédnutím k nbvykle'mu opotřebení. O předání bude sepsán předávací protokol.

VI.

Práva u povinnosti
smluvních stran

1. Náj emce SC zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude předmět nájmu uthžovat um

svůj náklad VC stavu způsobílém k j eho účelu užívání, V řádném technickém, stavebním a

provozním stavu, a í jinak s ním nakládat j ako dobrý hospodář,

24 Náj emce je povinen počínat si tak. aby nedošlo ke škodě na předmětu náj mu nebo ke škodě

v prostorech sousedících s předmětem nájmu, ani ke zhoršení poměrů užívání sousedních

či k omezení užívání sousedních nad míru. Dále seprostor prostor přiměřenou nájemce

zavazuje vlastními silami a] Im vlastní náklady provádět úklid užívaneho předmětu nájmu,

3. Náj emce je povinen prováděl um svůj účet okamžité odstraňování havárií, běžnou údržbu

veškeré drobné
oprav y předmětu náj mu (určení obsahu m rozsahu běžné údržby a drobných

oprav
SČ řídí nařízením vlády č. 308/2015 Sb.). Nestane-li se tak, má pronaj ímatel právo

učinit

tak na s vůj náklad sám namísto uáj emce a požadovat od nájemce náhradu vynaložených

nákladů Dále též je nájemce povinen pro vádět na své náklady veškeré
opravy pronaj alých

prostor, pokud tyto prostory poškodil.

44 Náj emce je povinen písemně oznámit pronąj ímateli potřebu oprav, které je povinen provést

pronajímatel a umožnit provedení těchto i jiných nezbytný ch uprav, jinak nájemce odpovídá za

škodu) která nesplněnim této povinnosti vznikla pronaj ímateli.

5, Náj emce se zavazuj e užívat předmět nájmu výlučně V souladu S touto smlouvou. Současně

prohlašuj e, že mu nejsou známy překážky jakéhokoliv druhu, které by bránily nebo

nepřiměřené stěžovaly Výkon práv a povinností Z této smlouvy.

6. Náj emce je oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu či jiného užívám třetí osobě

pouze předchozím písemným souhlasem pronaj ímatele, vydaným po
rozhodnutí Rady města

Frenštát pod Radhoštěm, 11 to vše pod sankcí neplatnosti podnájmu. Při udělení souhlasu

pronaj ímatele s podnájmem předmětu nájmu je nájemce povinen stanovit podnájemné tak, aby

jeho výše nepřesáhla nájemné sjednané dle této smlouvy ir do 15 dnů od doručení písemného

souhlasu doložit pronaj ímateli kopu uzavřené po dnájemní smlouwí

7, Náj emce je povinen pojistit si připadne' vybavení a uskladnčný maj etek umístěný V předmětu

najmuí

8. Po celou dobu trvání nájmu je náj emce povinen udržovat poj íštění podnikatelských prostor av

pojištění odpovědnosti Za škody způsobené třetím osobám, včetně škod způsobených na

maj etku prouajímatele, Nájemce předloží pronajímateli na jeho žádost doklad 0 existenci

rozsahu takového pojištění.

-3 /Á /7

Ža- l



9. NžLj emce je povinen splnit všechny své povinnosti podle zákona č. 455/ l 9991 Sb,

O živnostenském podnikání, ve 7n ění po7děj ších předpisů (dale jen „živnostenský zákon“)„

10, Oznámí-li to pronaj ímatel předem V přiměřené době, umožní mu nájemce V nezbytném rozsahu

prohlídku pronaj atých prostor, jakož i přístup do ních ŽB. účclcm provedení potřebné opravy

nebo údržby. Předchozí oznámení SC nevyžaduje. je-lí nezbytné zabránit Škodě nebo hrozí-li

7 nemá nárok na nebo slevu dobu
nebezpečí prodlení. Náj emce prominutí náj emného po úprav,

oprav nebo rekonstrukce předmětu nájmu a dále V případě plánovaných nebo havarijních oprav

obj aktů pronaj ímawlem, V5 kterých se předmět nájmu nachází.

11. Jakékoli stavební úpravy může náj emce provést pouze DO před chozím písemném odsouhlasení

pronaj ímatelem.

12„ Umístění reklamy na objektu specifikovaném V odst. 1 čl. l může náj emce provést pouze po

předch07ím písemném odsouhlasení pronaj ímatelem; součástí žádosti musí být grañuký návrh

a nákres situačního umístění na budově' Pří skončení nájmu odstraní nájemce reklamu, kterou

na nemovite' věci umístil, a uvede dotčenou část nemovíté věcí do původního stavu.

13. Pronai ímatel .ie povinen udržovat objekt a společné prostory v dobrém stavu způsobilém

k řádnému užívání V souladu platnými právními předpisy.

l4. Náj emce se zavazuje provádět na své náklady pravidelně V rozsahu stanoveném příslušnými

předpisy kontrolu stavu nebytových prostor Z hlediska požární prevence a bezpečností práce.

lS. Periodické revize el. spotřebičů !i nářadí, popř. jiných technických a dalších zařízení

nainstalovaný/Ch a umístěných V předmětu náj mu naj emcem zajišťuje na svůj náklad nájemce

Po revizi kopii revizní ZpráVY pronaj ímatelipronajatých prostor provedené předá nájemce

k založení.

ló. K provádění úprav předmětu nájmu je nájemce oprávněn pouze po předchozím písemném

souhlasu pronaj ímatele. Před započetím jednotlivých úprav se smluvní
strany

dohodnou

písemně na přesné specifikaci úprav, zejména na jejich rozsahu, předpokládaných nákladech a

době realizace. Úhradu nákladů spojených se změnami dle [ohoto odstavce, může nájemce

požadovat od pronaj ímatele až
po

skončení nájmu, po
odečtení znehodnocení změn, k němuž

V mezidobí na předmětu nájmu došlo V důsledku užívání věci nad rámec běžného opotřebení 8.

pouze
V případě, že SS pronaj í m atel k této úhradě

písemně
zaváml.

l7› Ve s pornýeh případech se má za to, že předchozího písemného souhlasu pronaj ímatele

k provádění úprav je zapotřebí ke všem úpravám, jimiž sC zasáhne do stavební a

architektonické podstaty předmětu náj mu, dále k pevný In instalaeím jakýchkoliv zařízení,

jakož k mísahům do elektrických a vodovodních rozvodů.

l8. Provozování musí být V souladu s programem :i děním v budově Kina tak, aby nebyl narušen

koncept tohoto kulturního zařízení.

19. Náj emce poskytne pro stor k realizaci vybraných kulturních akci pořádaných městem Frenštát

pod Radhoštěm.

20. Náj emce zajistí V prostorách občerstvení k akcím, které budou pořádány v objektu Kina na

základě předchozí domluvy.

21. Náj emce je povinen nechat si schválit sortimentní skladbu prodávaného o bčerstvení na

stanici s že nese za kvalitu a nezávadnostpříslušné hygienické tím, plnou zodpovědnost

nabízeného sortimentu občerstvení V pronaj atém prostoru.

22. Nájemce bude mít otevřeno minimálně vždy Ve dnech promítání kina, či pořádání jiného

programu, a to půl hodiny před samotným promítáním či představením a během něj . Program

kina bude nájemci Vcdoucím kina oznámen ihned, jakmile bude znám,

23. Náj emce zaj isti, aby návštěvníci zařízení dodržovali noční klid a pořádek V předmětu nájmu.

24. Interiérové vybavení, nádobí atd. si nájemce zajistí na sve' náklady

254 Náj emce bude spolupracovat se zaměstnanci Kina a řídit se dramaturgickým plánem Kina.

26. Klíče od pronajatých prostor
má v držení také pronaj ímatel. Tyto budou umístěny

n zapečetěny V zabezpečených prostorách Kina a budou použity pouze
V naléhavých případech,

kdy je ohrožena bezpečnost (požár atd). 0 umístění a o případném použítí klíčů

pronaj ímatelem bude Háj emce ínformován.

.4.










